Cum prioribus.

f. Usque 9-pedalis; thallo laciniis fere omnibus celoso-inflatis teretibus.

Durvillaea Mastix v. Suhr. Act. Nat. Curios. XVII Suppl. p. 277.

Cum prioribus.

g. Usque 9-pedalis; stipite 3-pollicari tereti, thallo ubique subsolido laciniato, laciniis longissimis planis apice tantum cellose inflato-teretibus.

Quoad thallum subsolidum (nec nisi hic illic celoso-inflatum) haec forma cum D. *Harveyi* *Hook.* fil., i. e. sequente varietate, optime convenit, quamquam callus radicalis est ut in omnibus prioribus, excepta forma d, vere scutatus nec fibris anastomosantibus crassis conflatus.

h. Usque 9-pedalis et forsitan ultra; callo radicali nunc compacto nunc fibris validis plus minus conspicuis conflato, thallo omnino solido l. hic illic celoso-inflat, laciniis plerumque latioribus.

Durvillaea Harveyi Hook. Fl. Antarct. t. CLXV—VI.

In freto Magelhaenico frequenter.

Propositis insignioribus hujus plantae formis (50 circiter specimina e locis natalibus accepimus) facile, ut putamus, omnibus patebit: 1:mo thallum celoso-inflatum aut solidum, notam esse mere accidentalem, qua specifica differentia niti non possit; 2:do callum radicalem compactum aut fibris anastomosantibus constructum graviorem non praebere differentiam, cum utraque ejus forma in vera Durvillaea utili adsit, quibus ex omnibus contendere volumus eas, quas descripsérunt auctores, Durvillaeae species ad veram D. utilem esse referendas.

2. DURVILLAEA POTATORUM (*Labill. Pl. Nov. Holl. II. p. 442. t. 25.*)

Thallo solido laciniato-palmatifisso, laciniis primariis basi denique tereti-petiolatis, filis strati corticalis extus dichotomis distinctis intus remotissimis per trabeculas subreticulatim connexis, eorum cellulis diametro 3-pl. — 8-plo longioribus.

Fucus Potatorum *Labill. l. c.*

Laminaria Potatorum *Ag. Spec. Algar.*

Sarcophycus Potatorum *Kütz Phyc. gen. — Aresch. in Vet. Akad.*

Förhandl. 1847. — J. Ag. gen. et sp. l. c. p. 190.

Omnes, quas vidi, hujus speciei formae in sinu Port Phillip Novae Hollandiae sunt lectae.

Ingenue fateor, me plurima hujus plantae specimina, nisi loco, in quo

lecta fuissent, adscripto, a multis Durvillaeae utilis formis, quarum thallus solidus est sive non celoso-inflatus, habitu et forma distinguere non potuisse. Lacinias basi tereti-petiolatas, in omnibus formis non observatas, modo in forma maxime evoluta vidimus, unde an hic petioli vere normales sint, pro certo affirmare non possumus, licet hoc probabile videtur. Quod ad structurae diversitatem pertinet, in sectione transversali thalli vidimus fila illa, quibus constituitur stratum corticale, versus superficiem plantae (i. e. extus) aperte dichotoma et inter se distincta (nec ut in antecedenti in telam cellulosam confluentia), intus vero (i. e. versus stratum thalli internum) simpliciora, inter se remotissima et per trabeculas transversaliter reticulatim connexa; articuli filorum diametro 3-plo — 8-plo longiores. Has notas satis constantes vidiisse mihi ipse videor, an vero ad specificam diversitatem condendam suppetant, dicent ii, quibus plantae vivae examinanda data fuerit occasio. Fructificatio cum antecedentis, quantum equidem videre possum, omnino congruit. Ut vero ipsius plantae formis ludendi modum clarius percipiat lector, insigniores ejus, quas possideo, evolutionis formas seorsim describere nobis sit licitum